



MØLLER & MADSEN
REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB

Bjerge Strands Vandværk A.m.b.a.

CVR-nr. 74 70 26 19

ÅRSRAPPORT

1. januar 2021 - 31. december 2021

Godkendt på vandværkets ordinære generalforsamling, den / 2022

dirigent

DANSKE
REVISORER

FSK*

Helle Ebsen, Registreret revisor
Torben Gudmundsen, Registreret revisor
Jacob Nissen Kronow, Registreret revisor

Møller & Madsen
Registreret Revisionsaktieselskab
Tjørne Allé 2
DK - 4200 Slagelse

Tlf.: 58 50 58 51
CVR-nr. 30 83 56 54
mm@moller-madsen.dk
www.moller-madsen.dk

INDHOLDSFORTEGNELSE

Foreningsoplysninger	3
Bestyrelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2021	10
Balance pr. 31. december 2021	11
Noter til årsrapporten 2021	13

FORENINGSOPLYSNINGER

Foreningen	Bjerger Strands Vandværk A.m.b.a. CVR-nr: 74 70 26 19 Hjemmeside: www.bsvi.dk
Bestyrelse	Frits Fjordskov, formand Søren B. Olsen, kasserer Jens Andersen Bente Jensen Karsten Nielsen
Revisor	Møller & Madsen Registreret Revisionsaktieselskab Tjørne Allé 2 4200 Slagelse

BESTYRELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen har aflagt årsrapport for Bjerge Strands Vandværk A.m.b.a.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt vandværkets vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af vandværkets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet for regnskabsåret 1. januar til 31. december 2021.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af vandværkets finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Gørlev, den 14. juni 2022

Bestyrelse



Frits Fjordskov
Formand



Jens Andersen



Søren B. Olsen
kasserer



Bente Jensen

Bente Jensen



Karsten Nielsen

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til medlemmerne i Bjerge Strands Vandværk A.m.b.a.

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Bjerge Strands Vandværk A.m.b.a. for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance, og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven og vandværkets vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af vandværkets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af vandværkets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven og vandværkets vedtægter.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisorerers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet".

Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorerers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen.

Årsregnskabet indeholder i overensstemmelse med selskabets sædvanlige praksis resultatbudget for kommende år. Budgettallene, som fremgår i en særskilt kolonne, har ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt vandværkets vedtægter. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere vandværkets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere vandværket, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandling som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandling, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af vandværkets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om vandværkets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at vandværket ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Slagelse, den 14. juni 2022

MØLLER & MADSEN
REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR-nr. 30 83 56 54



Jacob Nissen-Kronow

registreret revisor

mne35448

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

GENERELT

Årsrapporten for Bjerge Strands Vandværk A.m.b.a. er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A samt vandværkets vedtægter.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Som indtægtskriterium for salg af vand er anvendt faktureringsprincippet.

Gebyrindtægter, måleraflæsning for andre forsyninger og lejeindtægter der vedrører regnskabsperioden, indgår i resultatopgørelsen.

Omkostninger

Omkostninger vedrørende regnskabsperioden indgår i resultatopgørelsen.

Finansielle poster

Finansielle poster indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsperioden. Finansielle poster omfatter renteindtægter og lignende indtægter og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Skat

Selskabet er skattepligtig af aktiviteterne grundet anden indtægt end salg af vand. Skat af årets resultat omfatter årets aktuelle skat og ændring i udskudt skat.

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for betalt acontoskat.

Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, indregnes ikke i regnskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Bygninger, hovedanlæg og borer og ledningsnet måles til fastsat værdi 1. januar 2003 tillagt anskaffelser efter vurderingstidspunktet og med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære afskrivninger over den forventede levetid, som er fastsat til 50 år.

Maskinanlæg og vandmålere samt inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære afskrivninger over den forventede levetid, som er fastsat til 5-15 år.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Værdipapirer

Værdipapirer, som omfatter aktier og investeringsbeviser, måles til dagsværdi på balancedagen.

Gældsforpligtelser

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Egenkapital

Indskud fra nye medlemmer indregnes under egenkapitalen.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

	2021	2020 t.kr.	Budget 2022 t.kr. (ej revideret)	Budget 2023 t.kr. (ej revideret)
1 Nettoomsætning	904.575	846	901	1.570
2 Driftsomkostninger	-944.131	-892	-958	-950
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Bruttoresultat	-39.556	-46	-57	620
3 Personaleomkostninger	-333.414	-278	-319	-326
4 Administrationsomkostninger	-187.926	-182	-197	-202
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Resultat af primær drift	-560.896	-506	-573	92
5 Finansielle poster, netto	16.266	-11	-12	-12
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Resultat før skat	-544.630	-517	-585	80
Skat af årets resultat	0	0	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Årets resultat	-544.630	-517	-585	80

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021

AKTIVER

	2021	2020 t.kr.
6 Bygninger, hovedanlæg og boringer	1.314.169	1.402
7 Maskinanlæg	273.290	302
8 Ledningsnet	4.074.072	4.429
9 Vandmålere	221.948	375
10 Inventar	26.920	42
11 Boringer	49.995	0
	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver	5.960.394	6.550
	<hr/>	<hr/>
ANLÆGSAKTIVER I ALT	5.960.394	6.550
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	82.672	104
12 Andre tilgodehavender	55.614	82
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender	138.286	186
	<hr/>	<hr/>
Værdipapirer, aktier	90.990	63
Værdipapirer, investeringsbeviser	526.377	529
	<hr/>	<hr/>
Værdipapirer	617.367	592
	<hr/>	<hr/>
Likvide beholdninger	573.672	538
	<hr/>	<hr/>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	1.329.325	1.316
	<hr/>	<hr/>
AKTIVER I ALT	7.289.719	7.866
	<hr/>	<hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021

PASSIVER

	2021	2020 t.kr.
Kapitalkonto primo	7.601.907	8.074
Overført resultat	-544.630	-517
Reserve til opmåling og renovering af boring	0	45
	<hr/>	<hr/>
Egenkapital	7.057.277	7.602
	<hr/>	<hr/>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.085	40
13 Anden gæld	191.357	224
	<hr/>	<hr/>
Gældsforpligtelser i alt	232.442	264
	<hr/>	<hr/>
PASSIVER	7.289.719	7.866
	<hr/>	<hr/>
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2021	2020 t.kr.
1 Nettoomsætning		
Opkrævet vandafgift	839.595	779
Gebyr indtægter	17.460	20
Måleraflæsning Kalundborg Kommune	12.520	12
Lejeindtægt	35.000	35
	<u>904.575</u>	<u>846</u>
2 Driftsomkostninger vandværket		
El	22.186	32
Vandanalyser og teknisk bistand	19.489	26
Alarmsystem	10.237	17
Småanskaffelser	7.520	1
Renholdelse	13.862	14
Reparation og vedligeholdelse	107.684	74
Teknisk bistand og rådgivning	33.967	10
Afgift af ledningsført vand	98.758	83
Afskrivninger	630.428	635
	<u>944.131</u>	<u>892</u>
3 Personaleomkostninger		
Bestyrelses honorar	15.000	15
Gage, formand/vandværkspasser	164.407	141
Gage kasserer	143.705	113
Kørselsgodtgørelse	10.302	9
	<u>333.414</u>	<u>278</u>

NOTER

	2021	2020 t.kr.
4 Administrationsomkostninger		
Gaver og blomster	0	3
Mødeomkostninger og generalforsamling	14.259	22
Kursus	790	1
IT-omkostninger	77.977	63
Småinventar og vedligeholdelse heraf	9.178	0
Kontorartikler og telefon	19.736	30
Porto og gebyrer	18.484	13
Revisorhonorar	22.700	23
Forsikringer og kontingenter	19.849	11
Tab på debitorer	-10.107	1
Afskrivninger	15.060	15
	<u>187.926</u>	<u>182</u>
5 Finansielle poster, netto		
Renteindtægter og lignende indtægter	0	0
Kursgevinst på værdipapirer	25.867	5
Renteudgifter bank	-9.600	6
	<u>16.267</u>	<u>11</u>

NOTER

	2021	2020
6 Bygninger, hovedanlæg og borer		
Anskaffelsessum primo	4.412.084	4.412.084
Tilgang	0	0
	<hr/>	<hr/>
Anskaffelsessum ultimo	4.412.084	4.412.084
	<hr/>	<hr/>
Afskrivninger primo	3.009.673	2.923.011
Årets afskrivninger	88.242	86.662
	<hr/>	<hr/>
Afskrivninger ultimo	3.097.915	3.009.673
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.314.169	1.402.411
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
7 Maskinanlæg		
Anskaffelsessum primo	671.354	634.954
Tilgang	0	36.400
	<hr/>	<hr/>
Anskaffelsessum ultimo	671.354	671.354
	<hr/>	<hr/>
Afskrivninger primo	369.389	328.948
Årets afskrivninger	28.675	40.441
	<hr/>	<hr/>
Afskrivninger ultimo	398.064	369.389
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	273.290	301.965
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

NOTER

	2021	2020
8 Ledningsnet		
Anskaffelsessum primo	17.764.511	17.764.511
Tilgang	0	0
	<hr/>	<hr/>
Anskaffelsessum ultimo	17.764.511	17.764.511
	<hr/>	<hr/>
Afskrivninger primo	13.335.150	12.979.975
Årets afskrivninger	355.290	355.175
	<hr/>	<hr/>
Afskrivninger ultimo	13.690.440	13.335.150
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.074.071	4.429.361
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
9 Vandmålere		
Anskaffelsessum primo	1.221.345	1.221.345
Tilgang	0	0
	<hr/>	<hr/>
Anskaffelsessum ultimo	1.221.345	1.221.345
	<hr/>	<hr/>
Afskrivninger primo	846.731	694.065
Årets afskrivninger	152.666	152.666
	<hr/>	<hr/>
Afskrivninger ultimo	999.397	846.731
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	221.948	374.614
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

NOTER

	2021	2020
10 Inventar		
Anskaffelsessum primo	114.744	114.744
Tilgang	0	0
	<u>114.744</u>	<u>114.744</u>
Anskaffelsessum ultimo	114.744	114.744
Afskrivninger primo	72.763	57.702
Årets afskrivninger	15.061	15.061
	<u>87.824</u>	<u>72.763</u>
Afskrivninger ultimo	87.824	72.763
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>26.920</u>	<u>41.981</u>
11 Boringer		
Anskaffelsessum primo	0	0
Tilgang	55.550	0
	<u>55.550</u>	<u>0</u>
Anskaffelsessum ultimo	55.550	0
Afskrivninger primo	0	0
Årets afskrivninger	5.555	0
	<u>5.555</u>	<u>0</u>
Afskrivninger ultimo	5.555	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>49.995</u>	<u>0</u>

NOTER

	2021	2020 t.kr.
12 Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende moms	38.848	57
Øvrige tilgodehavender	12.520	25
Periodeafgrænsningsposter	4.246	0
	<u>55.614</u>	<u>82</u>
13 Anden gæld		
Skyldig afgift af ledningsført vand	147.256	150
Feriepengeforpligtelse	10.945	41
Forudmodtaget vandindtægt	23.866	24
Anden gæld	9.290	9
	<u>191.357</u>	<u>224</u>
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		

Investeringer	2022	2023	2024
3 x sektionsbrønde	300.000		
Fjernaflæsning	200.000	450.000	
Uspecificeret	100.000	100.000	100.000
Ny SRO-løsning (skøn)		250.000	150.000
I alt	600.000	800.000	250.000

Finansiering	2022	2023	2024
Opsparede midler	537.500	50.000	-500.000
Fast afgift hæves med 50 kr./år	62.500	125.000	125.000
Engangsbetaling 2023, 500kr./år		625.000	
Engangsbetaling 2024, 500kr./år			625.000
	600.000	750.000	750.000

Nyt SRO System (Styring, Regulering og Overvågning)

Indvinding

Styre og overvåge vores boringer
 Overvåge vandniveau dagligt i boring
 Styre pumperne og indvinding i de enkelte brønde

Filtrering

Styre og overvåge filteringsprocessen
 Skulleprogram og sekvensinddeling

Udpumpning

Sikre energioptimal drift af pumper
 Styre separate pumpegrupper
 Flowovervågning ved rørbrud og lækage

Rapportering

Rapporter energiforbrug
 Dag-, uge-, måned- og års rapporter
 Rapport over drift timer for motorer, pumper og kompressorer

Kvalitet system

Mængdestyring
 Timetæller
 Ad hoc-opgaver